Betriebliche Steuerpraxis (XPert Business)

Kursnummer 261AX0360

Beginn Montag, 09.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr
Dauer 22 U-Tage

Kursort Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
Gebuhr 349,00 €

Teilnehmer 1-99

Kursleitung Dozententeam XPert Business

Kompaktes Online-Kursformat mit iberschaubarem Workload fur die berufsbegleitende Weiterbildung.

Ziel

Der Kurs vermittelt die Grundlagen des deutschen Steuerrechts. Sie lernen die wichtigen betrieblichen Steuerarten
Umsatzsteuer, Einkommensteuer, Kérperschaftsteuer und Gewerbesteuer kennen und erfahren, wie die jeweiligen Steuern
ermittelt, entsprechende Steuererklarungen erstellt und Meldeverfahren an das Finanzamt durchgefiihrt werden. Daruber hinaus
werden Sie in der Lage sein, steuerliche Aspekte in wichtige unternehmerische Entscheidungen einzubringen, z.B. bei der
Bildung von Riicklagen. Sie kdnnen bestehende Alternativen beurteilen und Losungen im Sinne lhres Unternehmens finden.

Inhalte

Grundlagen der Unternehmensbesteuerung (Steuerliche Abgaben, Steuerarten, Rechtsgrundlagen)
Besteuerungsverfahren (Steuerpflichtige und Steuerpflichten, Ortliche Zustandigkeit der Finanzamter, Steuerfestsetzung,
Steuerliche Rechtsbehelfe)

Umsatzsteuer (Steuerbarkeit von Umsatzen, Steuerbefreiung, Bemessungsgrundlagen, Steuerséatze, Ausstellung von
Rechnungen, Vorsteuerabzug, Besteuerungsverfahren)

Einkommensteuer (Einkunftsarten, Gewinnermittlungsarten, Bewertung des Betriebsvermdgens, Anschaffungs-,
Herstellungskosten, Teilwert, Abschreibungen, Investitionsabzugsbetrag)

Lohnsteuer

Korperschaftsteuer

Gewerbesteuer (Berechnung des Gewerbeertrages, Gewerbesteuerschuld)

Steuerliche Gestaltungsfelder (Steuerplanung, steuerfreie Riicklagen, Finanzierungseffekte von Riickstellungen,
Verlustverrechnung, Zinsschranke, Sales-and-lease-back-Geschéfte)

Steuerliche Aspekte bei Investitionen

Steuerliche Aspekte der Unternehmensgrindung (Wahl der Rechtsform)

Gestaltungsmissbrauch

Voraussetzungen
Keine fachspezifischen Vorkenntnisse oder Berufserfahrung erforderlich.

Lehrmaterial
Im Preis inbegriffen ist ein Lehrbuch, in dem Sie alle Themen noch einmal nachlesen und vertiefen kénnen.

Abschluss

Sie kdnnen diesen Kurs einzeln belegen oder ihn mit den Kursen "Finanzbuchfiihrung 2" und "Bilanzierung" kombinieren. Nach
Abschluss aller drei Module kdnnen Sie die Prifung zur "Gepriften Fachkraft (XB) Externes Rechnungswesen" ablegen. Weitere
Informationen zu den XPert Business Abschliissen finden Sie auf der XPert Business Website.

Besonderheit

Der Kurs findet im XPert Business Lernnetz statt. Nach der Anmeldung erhalten Sie einen Einschreibe-Code fir die
Live-Webinare. Wenn Sie mal an einem Termin nicht teilnehmen kénnen, haben Sie die Moglichkeit, sich hinterher die
Aufzeichnung des Live-Webinars anzusehen.

Weitere Informationen zum XPert Business Programm finden Sie hier: https://lernort.online

Stornierungsbedingungen

Es gelten die Stornierungsbedingungen des XPert Business Lernnetzes:
https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/stornierung/

Gerne beraten wir Sie vorab telefonisch oder via Mail. Unter der Beschreibung finden Sie den Reiter "Ansprechperson”.

Oder Sie wenden sich an info@vhs-hannover-land.de oder unsere zentrale Rufnummer 05032-90144-22 (Mo-Mi 9:00-13:00
Uhr).

Termine



Datum

09.03.2026

11.03.2026

16.03.2026

18.03.2026

23.03.2026

25.03.2026

13.04.2026

15.04.2026

20.04.2026

22.04.2026

27.04.2026

29.04.2026

04.05.2026

06.05.2026

11.05.2026

18.05.2026

20.05.2026

08.06.2026

10.06.2026

15.06.2026

17.06.2026

22.06.2026

Uhrzeit

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Ort

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz


http://www.tcpdf.org

