

Betriebliche Steuerpraxis (XPert Business)

Kursnummer	261AX0360
Beginn	Montag, 09.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr
Dauer	22 U-Tage
Kursort	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
Gebühr	349,00 €
Teilnehmer	1 - 99
Kursleitung	Dozententeam XPert Business

Kompaktes Online-Kursformat mit überschaubarem Workload für die berufsbegleitende Weiterbildung.

Ziel

Der Kurs vermittelt die Grundlagen des deutschen Steuerrechts. Sie lernen die wichtigen betrieblichen Steuerarten Umsatzsteuer, Einkommensteuer, Körperschaftsteuer und Gewerbesteuer kennen und erfahren, wie die jeweiligen Steuern ermittelt, entsprechende Steuererklärungen erstellt und Meldeverfahren an das Finanzamt durchgeführt werden. Darüber hinaus werden Sie in der Lage sein, steuerliche Aspekte in wichtige unternehmerische Entscheidungen einzubringen, z.B. bei der Bildung von Rücklagen. Sie können bestehende Alternativen beurteilen und Lösungen im Sinne Ihres Unternehmens finden.

Inhalte

Grundlagen der Unternehmensbesteuerung (Steuerliche Abgaben, Steuerarten, Rechtsgrundlagen)
Besteuerungsverfahren (Steuerpflichtige und Steuerpflichten, Örtliche Zuständigkeit der Finanzämter, Steuerfestsetzung, Steuerliche Rechtsbehelfe)
Umsatzsteuer (Steuerbarkeit von Umsätzen, Steuerbefreiung, Bemessungsgrundlagen, Steuersätze, Ausstellung von Rechnungen, Vorsteuerabzug, Besteuerungsverfahren)
Einkommensteuer (Einkunftsarten, Gewinnermittlungsarten, Bewertung des Betriebsvermögens, Anschaffungs-, Herstellungskosten, Teilwert, Abschreibungen, Investitionsabzugsbetrag)
Lohnsteuer
Körperschaftsteuer
Gewerbesteuer (Berechnung des Gewerbeertrages, Gewerbesteuerschuld)
Steuerliche Gestaltungsfelder (Steuerplanung, steuerfreie Rücklagen, Finanzierungseffekte von Rückstellungen, Verlustverrechnung, Zinsschranke, Sales-and-lease-back-Geschäfte)
Steuerliche Aspekte bei Investitionen
Steuerliche Aspekte der Unternehmensgründung (Wahl der Rechtsform)
Gestaltungsmisbrauch

Voraussetzungen

Keine fachspezifischen Vorkenntnisse oder Berufserfahrung erforderlich.

Lehrmaterial

Im Preis inbegriffen ist ein Lehrbuch, in dem Sie alle Themen noch einmal nachlesen und vertiefen können.

Abschluss

Sie können diesen Kurs einzeln belegen oder ihn mit den Kursen "Finanzbuchführung 2" und "Bilanzierung" kombinieren. Nach Abschluss aller drei Module können Sie die Prüfung zur "Geprüften Fachkraft (XB) Externes Rechnungswesen" ablegen. Weitere Informationen zu den XPert Business Abschlüssen finden Sie auf der XPert Business Website.

Besonderheit

Der Kurs findet im XPert Business Lernnetz statt. Nach der Anmeldung erhalten Sie einen Einschreibe-Code für die Live-Webinare. Wenn Sie mal an einem Termin nicht teilnehmen können, haben Sie die Möglichkeit, sich hinterher die Aufzeichnung des Live-Webinars anzusehen.

Weitere Informationen zum XPert Business Programm finden Sie hier: <https://lernort.online>

Stornierungsbedingungen

Es gelten die Stornierungsbedingungen des XPert Business Lernnetzes:
<https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/stornierung/>

Gerne beraten wir Sie vorab telefonisch oder via Mail. Unter der Beschreibung finden Sie den Reiter "Ansprechperson". Oder Sie wenden sich an info@vhs-hannover-land.de oder unsere zentrale Rufnummer 05032-90144-22 (Mo-Mi 9:00-13:00 Uhr).

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
09.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
11.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
16.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
18.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
23.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
25.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
13.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
15.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
20.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
22.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
27.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
29.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
04.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
06.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
11.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
18.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
20.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
08.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
10.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
15.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
17.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
22.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz